
Deliberazione Giunta Comunale n. 5 del 14 gennaio 2021 

DIRITTI DI SEGRETERIA UFFICIO TECNICO 
TIPOLOGIA SPECIFICHE TARIFFA 
   

Certificati di Destinazione Urbanistica 1 mappale € 30,00 

 Da 2 a 5 mappali € 40,00 

 Da 6 a 10 mappali € 50,00 

 Oltre i 10 mappali € 50,00 +€ 2,00 ogni mappale 

   

Certificati e Autorizzazioni varie  € 50,00 

   

Autorizzazioni per mezzi pubblicitari ad esclusione 
degli striscioni a carattere temporaneo 

 € 50,00 

   

CILA e Comunicazioni cambio d’uso  € 50,00 

   

SCIA  € 200,00 

   

PDC e SCIA Alternative Fino a 100 mc. € 250,00 

 Fino a 500 mc. € 300,00 

 Fino a 1000 mc. € 350,00 

 Fino a 1500 mc. € 400,00 

 Fino a 2000 mc. € 450,00 

 Oltre a 2000 mc. € 500,00 

   

Pareri preventivi  € 100,00 

   

Pareri Commissione Paesaggio  € 50,00 

   

Varianti in corso d’opera  -50% delle tariffe precedenti 

   

Sanatorie  +50% delle tariffe precedenti 

   

Autorizzazioni paesaggistiche Compatibilità 100,00 € 

 Semplificate 50,00 € 

 Ordinarie 100,00€ 

   

Svincolo idrogeologico  50,00 € 

   

Piani Attuativi  500,00 € 

   

Piani Integrati d’Intervento  750,00 € 

   

Pratiche SUAP con variante al PGT  1.000,00 € 

   

Richieste di sopralluoghi  200,00 € 

   

SCIA di agibilità  50,00 € 

   

Deposito denuncia cementi armati e sismica  100,00 € 

   

Certificazione sismica per sopralzo  250,00 € 

   

Diritti di accesso agli atti Quota fissa per ogni 
richiesta 

10,00 € 

 Per ogni pratica in più 
rispetto alla prima 

5,00€ 

Le pratiche vengono visionate in ufficio e poi trasmesse alla cartolibreria per la scansione.  
Il relativo costo rimane a totale carico del richiedente che versa quanto dovuto alla cartolibreria, presenta la 
ricevuta all’ufficio tecnico che poi trasmette i documenti. 
L’accesso ai documenti sarà consentito solamente in formato digitale con esclusione della possibilità di fare 
fotocopie (il richiedente potrà poi stampare i documenti ricevuti in formato digitale). 

 


